ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
Gabinete da Presidência

CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 019/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 08 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Administração,

o Sr. Mauro Ricardo Silva Cardoso e o Secretário de Obras, o Sr. José Mário

Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

 Reativação do poço do Povoado Barro, assim como a construção da

base e a distribuição para todas as residências.

JUSTIFICATIVA

Foi iniciado os trabalhos para a construção da base e ativação do poço,

mais não foi finalizada a obra. Solicito dos órgãos responsáveis a reativação e

que seja feita a distribuição para as residências do povoado.

 Com intuito de melhorar a qualidade de vida desses moradores, peço

aos Nobres Edis que aprovem essa Indicação e dos órgãos competentes a

sensibilidade em atender esta solicitação.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Leonardo Bruno de Jesus Castro

Vereador